

Sayın Editör;

Dede ve arkadaşlarının daha önce derginizde yayınlanan ve kliniğimizde yaşanan bir tıbbi kaza sonucu oluşan durumu ve tedavisini anlatan olgu sunumumuz konusundaki yorumunu dikkatle okudum. Yazarların bizden önce yaşadıkları ve bildirdikleri benzer olayı referans gösterememizin tek nedeni Türkçe literatürün güvenilir ve düzenli erişiminin halen mümkün olmamasıdır.

Sayın Dede ve arkadaşlarının yorumlarına her açıdan katılmakta ve şu günlerde özellikle önem kazanan medikolegal açıdan yaklaşımlarını da destekliyorum. Nasıl hastaya ameliyat ya da tedavi sırasında verdiğimiz bir damardan uygulanan sıvıyı içerik ve etiket bilgisinin doğruluğu yönünden kontrol etmek doktorun görevi değilse hastaya uygulanan diğer sıvı ve kimyasalların da kontrolü ve klasifikasyonu doktor ya da cerrahın görevleri içinde değildir.

Konu olan olaydaki gibi durumların geri dönebilir olması ve kalıcı hasar bırakmaması teselli edici olsa da, durumu hastaya açıklamak ya da bazen

açıklayamayıp saklamak (olgumuzda bu şekilde olmuştur) nedense sonuçta doktora düşmektedir. Satınalma aşamasından başlayarak, hastane deposu, eczanesi ve hemşirelik hizmetlerinin hiçbiri bu durumda sorumluluk ve nedenselliği kabullenmemekte sorumluluk tek suçu tıbbi bilgi ve birikimini hastayı teşhis ve tedavi etmek için kullanmak isteyen doktora kalmaktadır.

Asetik asit bu maddelerin tek örneği olmadığı gibi (Polietilenglikol, gentien viole, monsel solüsyonu vb) son kaza nedeni de olmayacaktır. Yardımcı sağlık personeli kavram ve tarifinin zaman, mekan, olay ve sorumluluğa göre değiştiği ülkemizde yaşanan bu iki olaydan bizim kliniğimizde gerçekleşende olgu sunumunun birçok uluslararası dergi tarafından ilginç ve yayınlanması gereken sınıfına dahil edilmesine rağmen yayınlanmama nedeniyle hastanın bilgilendirildiğine ve komplikasyondan haberdar olduğunu gösteren bir döküman ve düzeltme önleme tedbirlerinin gerçekleşip gerçekleşmediği gibi bize yabancı olan kriterler olduğunu da bilginize sunuyorum.

---

**Yazışma adresi:** Doç. Dr. Cem Baykal. Oymacı sok. no: 7 Altunizade, İstanbul

Tel.: (532) 634 70 99)

e-posta: cem.baykal@ttmail.com

Alındığı tarih: 12.08.2010, revizyon sonrası alınma: 12.08.2010, kabul tarihi: 21.09.2010